
Okresní soud ve Svitavách                                20 Spr 313/2023 

 

  

Změna rozvrhu práce pro rok 2023 č. 3 

 

Rozvrh práce Okresního soudu ve Svitavách pro rok 2023 se s účinností od 22. května 2023 mění 

takto: 

1. S ohledem na návrat vyšší soudní úřednice Jindry Vyhnánkové z dlouhodobé pracovní 
neschopnosti se mění vyřizování některých agend: 

 

Asistentka soudce: Mgr. Dana STRÁNSKÁ 

Zástupce:  Monika TICHÁ, Jana POKORNÁ  (agenda EXE) 

Je jmenována i asistentkou soudkyně JUDr. Lenky Knapčokové, Ph.D, je oprávněna se podílet na 
její rozhodovací činnosti v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní 
úředníky (zákon č. 121/2008 Sb. ve znění novel) a to včetně přípravy konceptů rozhodnutí. Dle 
pokynu soudce provádí pseudonymizaci rozhodnutí a jejich vkládání do databáze soudních 
rozhodnutí pro oddělení 6 C a vyhotovuje porozsudkové referáty včetně vyhotovení statistických 
listů pro oddělení 6 C. Vyřizuje agendu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb. ve znění novel, činí 
přípravné úkony pro rozhodnutí soudu, a to ve věcech, které napadnou do oddělení 6 EXE. 
Zastupuje v případě nepřítomnosti vyšší soudní úřednici Janu Pokornou a Moniku Tichou 
v agendě EXE.  
 

Vyšší soudní úřednice:     Jana POKORNÁ 

Zástupce:  Monika TICHÁ, Mgr. Dana STRÁNSKÁ  (agenda EXE) 
 

Vyřizuje agendu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb. ve znění novel, činí přípravné úkony pro 
rozhodnutí soudu, a to ve věcech, které napadnou do oddělení 10 EXE a 15 EXE, a která dříve 
napadla do oddělení 2 Nc, 4 Nc, 10 Nc, 4 EXE a dále sudá 12 EXE, 12 Nc, 14 EXE, 14 Nc, 30 
Nc. 
 

Vyšší soudní úřednice:   Jindra VYHNÁNKOVÁ  

Zástupce:  Jana POKORNÁ, Monika TICHÁ (agenda E)  
 

Provádí veškeré úkony soudu I. stupně s výjimkami uvedenými v § 11 zákona  
č. 121/2008 Sb. ve znění novel, dále činí úkony uvedené v § 14 citovaného zákona v agendě 
C senáty 3, 9 (v rozsahu 100%). Provádí kontrolu oddělení 3 C, 9 C. Je oprávněna podílet se na 
rozhodovací činnosti soudkyně Mgr. Radky Beranové a soudce Mgr. Petra Horáka a na přípravě 
konceptů rozhodnutí. Dle pokynu soudce provádí pseudonymizaci rozhodnutí a jejich vkládání 
do databáze soudních rozhodnutí pro oddělení 3 C a 9 C. Vyhotovuje porozsudkové referáty 
včetně vyhotovení statistických listů pro oddělení 3 C a 9 C, dále je povinna vykonávat 
samostatnou rozhodovací činnost namísto zákonného soudce, a to ve všech oborech práva podle 
zvláštního zákona. Vyřizuje agendu výkonu rozhodnutí, činí přípravné úkony dle pokynu soudce 
v agendě E. Provádí kontrolu kanceláře E. Zajišťuje i služby pro výkon rozhodnutí (výkon 



rozhodnutí prodejem movitých věcí, výkon rozhodnutí vyklizením, výkon rozhodnutí odebráním 
věcí a výkon rozhodnutí rozdělením společné věci), a to včetně výkonu rozhodnutí dle § 492 a 
násl. zákona o zvláštních řízeních soudních (vykázání). Doručuje písemnosti při úkonu soudu. 
Vyřizuje žádosti dle § 260 o. s. ř., činí přípravné úkony pro soudce v agendě soudcovského 
zástavního práva.  

 

 

Vyšší soudní úřednice:   Monika TICHÁ 

Zástupce:                       Jana POKORNÁ, Mgr. Dana STRÁNSKÁ (agenda EXE) 

   
Vyřizuje agendu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb. ve znění novel, činí přípravné úkony pro 
rozhodnutí soudu, a to ve věcech, které napadnou do oddělení 7 EXE a 9 EXE, a která dříve 
napadla do oddělení 1 Nc, 3 Nc, 5 Nc, 5 EXE, 7 Nc, 9 Nc, 9 EXE a dále lichá 12 EXE, 12 Nc, 
14 EXE, 14 Nc, 30 Nc. 

 

 

2. V části Rejstřík P a Nc se doplňují tyto odstavce: 
 

Bude-li podán návrh na prodloužení doby trvání předběžného opatření dle § 452 z.ř.s. a  § 76 
o.s.ř. ve věci (ohledně osoby), a to v době trvání předběžného opatření, bude věc přidělena 
soudci, který vydal dané předběžné opatření. 

Bude-li podán návrh na zahájení řízení ve věci, kde bylo vydáno předběžné opatření dle § 452 
z.ř.s. a  § 76 o.s.ř., a to ve lhůtě trvání předběžného opatření, bude věc přidělena soudci, který 
vydal trvající předběžné opatření nebo rozhodl o návrhu na prodloužení trvání předběžného 
opatření. 

 
 

Projednáno se soudcovskou radou dne 17. 5. 2023. 

 

Svitavy 18. 5. 2023 

 

JUDr. Zdeněk Fric 
předseda okresního soudu  

 
 


		2023-05-18T10:47:45+0200
	JUDr. Zdeněk Fric




